

L - 582 R - 30. Drum de acces spre satul Popeasca. Constructia unei portiuni de trotuar

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 215 022 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea podetului				
1	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	20,0000	29,739 29,739	594,790 594,790
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Vr-1, d=4/100x100)	kg	7,0000	25,252 2,549	176,765 17,844
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C15	m3	1,7000	2 097,861 382,365	3 566,363 650,021
		<i>Total</i>	Lei			4 337,918
		Total Amenajarea podetului Inclusiv salariu				4 337,918 1 262,655
		2. Pavaj				
4	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	60,0000	12,745 12,745	764,730 764,730
5	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	30,0000	45,884 45,884	1 376,514 1 376,514
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg.	100 m3	0,6200	2 583,718 0,000	1 601,905 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		II.				
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	93,0000	<u>34,200</u> 0,000	<u>3 180,600</u> 0,000
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (100x25x8)	m	400,0000	<u>143,403</u> 25,491	<u>57 361,332</u> 10 196,400
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	24,0000	<u>465,723</u> 76,473	<u>11 177,352</u> 1 835,352
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	240,0000	<u>236,548</u> 50,642	<u>56 771,525</u> 12 154,109
11	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in strat-uri uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	20,0000	<u>15,295</u> 15,295	<u>305,892</u> 305,892
		<i>Total</i>	Lei			132 539,850
		Total Pavaj Inclusiv salariu				132 539,850 26 632,997

	Total	Lei	136 879
	CAS	24 %	6 695
	Cheltuieli de transport	10 %	10 261
	Ch. de regie	12 %	18 459
	Beneficiu de deviz	4 %	6 891
	TVA	20 %	35 837
	Total deviz: Inclusiv salariu		<u>215 022</u> 27 896

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L - 582 R - 30. Drum de acces
spre satul Popeasca. Constructia
unei portiuni de trotuar**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 215 022 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,5450	84,97	556,129
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1750	84,97	14,870
3.	7129020012800	Pavator	h-om	211,2480	84,97	17 949,743
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,4000	84,97	8 361,048
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,1400	84,97	691,656
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,7920	84,97	322,206
Total manopera						27 896

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2000	300,00	360,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,4000	300,00	7 920,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,2000	300,00	360,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,2720	300,00	3 081,600
5.	2010237318750	Distantieri	buc	2,1000	1,25	2,625
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,0000	2,30	938,400
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	384,0000	2,30	883,200
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 888,8000	2,30	4 344,240
9.	266111280065510	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40mm	m2	243,6000	141,66	34 508,376
10.	26631021000003	Beton C15	m3	1,7599	1 541,66	2 713,167
11.	26631021000018	Beton	m3	19,2000	1 166,66	22 399,872
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	402,0000	58,33	23 448,660
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0350	15,60	0,546
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0700	29,50	2,065
15.	28731220041002	Plase sudate Vr-1, d=4/100x100	kg	7,0700	21,50	152,005
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,8000	300,00	1 440,000
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3717	15,00	20,575
18.	4100126202818	Apa	m3	2,4000	15,00	36,000

		Total materiale de construcții				102 611
--	--	---------------------------------------	--	--	--	----------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,0800	100,00	1 008,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,0400	75,00	378,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4292	400,00	171,680
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,9574	541,66	1 601,905
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,6800	45,00	30,600
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,0680	450,00	3 180,600
		Total utilaje de construcții				6 372

Total	Lei	136 879
CAS	24 %	6 695
Cheltuieli de transport	10 %	10 261
Ch. de regie	12 %	18 459
Beneficiu de deviz	4 %	6 891
TVA	20 %	35 837

Total deviz:

215 022

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea podetului				
1	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			29,739
						29,739
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,97	29,74
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Vr-1, d=4/100x100)	kg			25,252
						2,549
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	28731220041002	Plase sudate Vr-1, d=4/100x100	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,60	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,50	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C15	m3			2 097,861
						382,365
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	26631021000003	Beton C15	m3	1,0250	1 541,66	1 595,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
		2. Pavaj				
4	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			12,745
						12,745
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
5	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,884
						45,884
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 583,718
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	541,66	2 583,72
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,200
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (100x25x8)	m			143,403
						25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	26631021000018	Beton	m3	0,0480	1 166,66	56,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	1,0050	58,33	58,62

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			465,723
						76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			236,548
						50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266111280065510	Placi din beton, pentru trotuare gr.=40mm	m2	1,0150	141,66	143,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
11	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			15,295
						15,295
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.